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                                                                      Strzelin, dnia 24 stycznia 2025 r. 
 
 
              Sprawozdanie z działań Inspekcji Weterynaryjnej za rok 2024 na obrady 

Rady Powiatu Strzelińskiego.                                                              

                                                    

                              

   Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelinie realizuje zadania wynikające              
z Ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 12), Ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt z dnia 11 marca 2004 r. (Dz.U. 2023, poz. 1075), Ustawy o paszach (Dz.U. 
2023,      poz. 1149), Ustawy o bezpieczeństwie żywności i żywienia z dnia 25 sierpnia 
2006 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 1448), Ustawy o produktach pochodzenia zwierzęcego 
z dnia 16 grudnia 2005 r. (Dz.U. z 2023 r. poz. 872), Ustawy o systemie identyfikacji 
i rejestracji zwierząt 4 listopada 2022 r. (Dz. U. 2023 r. poz. 1815), Ustawy o ochronie 
zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. ( Dz. U.  2023 r. poz. 1580), Ustawy o ochronie 
przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz.U. z 2024 r. poz. 1478), Ustawy o płatnościach 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego z dnia 5 lutego 2015 r. (Dz.U. 2022, 
poz.2727) oraz aktów prawa Unii Europejskiej. 
 

Zadania wykonywane są przez pracowników Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Strzelinie oraz wyznaczonego lekarza weterynarii.  

 
    Dział zwalczania chorób zakaźnych zwierząt  
 
   W 2024 roku pod nadzorem Inspektoratu znajdowało się 170 podmiotów 
gospodarczych związanych z utrzymywaniem zwierząt (pasieki, koła łowieckie, stawy) 
oraz 338 gospodarstw utrzymujących  zwierzęta  gospodarskie, 1 hodowla zwierząt 
futerkowych, 2 zakłady drobiu reprodukcyjnego, 8 ferm niosek, jedna ferma drobiu 
pastwiskowego. 

Ilość pobranych prób od zwierząt w kierunku chorób zakaźnych przedstawia 
poniższa tabela 

 
 

Nazwa choroby 
Gatunek 
zwierzęcia 

Ilość prób Wynik badania 

Bruceloza owce, kozy 102 ujemny 

Bruceloza  bydło 205 ujemny 

Białaczka bydło 205 ujemny 

Gruźlica bydło 478 ujemny 

Pryszczyca bydło, świnie 10 ujemny 

Choroba pęcherzykowa świń świnie 10 ujemny 

Choroba niebieskiego języka bydło 14 ujemny 

IBR/IPV bydło 14 ujemny 

Gorączka Q bydło 14 ujemny 

Klasyczny pomór świń świnie 15 ujemny 

Klasyczny pomór świń dziki 26 ujemny 

Choroba Aujeszkyego świnie 177 ujemny 

Afrykański Pomór Świń dziki padłe 3 ujemny 

Afrykański Pomór Świń dziki zdrowe 
odstrzelone 

67 ujemny 
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Dotychczas w 2024 roku przeprowadzono 33 dochodzeń epizootycznych oraz  

6 obserwacji zwierząt, mających na celu wykluczenie zakażeń zwierząt domowych 
wirusem wścieklizny. W wyniku tych działań nałożono 4 mandaty karne w związku 
z niezaszczepieniem psów przeciw wściekliźnie. W roku 2024 nie szczepiono lisów 
na terenie Dolnego Śląska – teren wiele lat bez przypadków wścieklizny.  

Dotychczas przeprowadzono 44 kontrole w zakresie bioasekuracji ASF 
w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną. W trakcie przeprowadzanych 
kontroli  hodowcy trzody chlewnej są szkoleni z tego zakresu.  
 

W roku 2024 inspektorzy PIW dokonali 20  kontroli  z zakresie  właściwych  
warunków utrzymywania bydła, świń, koni, kóz oraz drobiu oraz dobrostanu 
w transporcie. Zwracano uwagę głównie na zachowanie dobrostanu zwierząt 
i zabezpieczenie gospodarstw na wypadek wystąpienia choroby zakaźnej. Posługując 
się urządzeniami rejestrującymi  dokonywano pomiaru  stężenia gazów biologicznych, 
natężenia światła, wielkości legowisk w pomieszczeniach dla zwierząt. Kontroli 
podlegała także jakość stosowanych pasz i jej ewentualny wpływ na zdrowie zwierząt 
oraz na produkty spożywcze pochodzące od tych zwierząt.   

Przeprowadzono 1 kontrolę punktu inseminacyjnego dla zwierząt.  
Przeprowadzono 18 kontroli środków transportu dla zwierząt i 10 kontroli 

podmiotów zajmujących się transportem zwierząt. Przeprowadzono 33 kontrole 
interwencyjne w związku ze zgłoszeniem o możliwości wystąpienia nieprawidłowości 
w utrzymaniu zwierząt. 6 spraw zgłoszono do organów ścigania, w związku                          
z utrzymywaniem zwierząt w nieodpowiednich warunkach bytowania. 

W  bieżącym  roku  przeprowadzono kontrole 5 gospodarstw, wytypowanych  w  
zakresie warunkowości  przestrzegania  przez  rolników dobrostanu zwierząt i higieny 
pasz  produktów pochodzenia zwierzęcego. W zakresie Identyfikacji i Rejestracji 
Zwierząt skontrolowano 13 gospodarstw. 
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 Dział higieny żywności pochodzenia zwierzęcego  
Ilość podmiotów nadzorowanych i wykonanych kontroli 

 
Ilość 

podmiotów 
w rejestrze 

uwagi 
Skontrolowano  

w 2024 

Pakowanie jaj 0  0 

Transport produktów pochodzenia 
zwierzęcego  

2 
 

0 

Sprzedaż bezpośrednia miodu  
 

66 

Zawieszenie 
działalności 
7 
podmiotów 

28 

Sprzedaż bezpośrednia jaj 7 
Zawieszenie 
działalności 
1 podmiotu 

3 

Sprzedaż bezpośrednia mleka 3 
Zawieszenie 
działalności 
1 podmiotu 

1 

Sprzedaż bezpośrednia dziczyzny  2  1 

Fermy jaj konsumpcyjnych 0  0 

Podmioty MLO 3  2 

Gospodarstwa pozyskiwania i 
przechowywania mleka krowiego 

16 
 

10 

Rolniczy Handel Detaliczny 13  9 

 
Punkt Skupu Dziczyzny 

 
2 

 
 

 
1 

  
 
 
Pobrano do badań kontrolnych pozostałości zakazanych lub niedopuszczonych 
substancji farmakologicznie czynnych, weterynaryjnych produktów leczniczych, 
zanieczyszczeń chemicznych, pozostałości pestycydów, dioksyn, furanów, 
polichlorowanych bifenyli (PCB) i związków perfluorowanych oraz promieniotwórczych 
izotopów cezu u zwierząt i w żywności pochodzenia zwierzęcego 14 prób (mleko, 
woda do pojenia zwierząt, mocz od bydła, jaja kurze, miód, surowica) -                               
nie stwierdzono przekroczeń oraz 9 próbek urzędowych. W wyniku przeprowadzonych 
kontroli wystawiono 6 mandatów.  
 
 
Zbadano w kierunku obecności włośni mięso świń i dzików przeznaczonych na użytek 
własny i sprzedaż bezpośrednią i wydano zaświadczenia w liczbie 352 sztuk. 
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Dział Pasz i Utylizacji 

Pod nadzorem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelinie znajduje się 1737 
podmiotów działających na rynku pasz oraz 6 podmiotów prowadzących działalność          
z zakresu zagospodarowania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego                 
i utylizacji.  

 

Rodzaj prowadzonej działalności - PASZE Liczba podmiotów 

Producenci pasz (mieszanek paszowych) 3 

Gospodarstwa utrzymujące zwierzęta gospodarskie 214 

Gospodarstwa rolne zajmujące się uprawą zbóż 1479 

Skupy zbóż i hurtowe punkty obrotu materiałami paszowymi  11 

Detaliczne punkty obrotu mieszankami paszowymi 2 

Usługowy transport pasz 24 

Usługowe magazynowanie pasz 1 

Produkcja materiałów paszowych pozyskiwanych 
przy produkcji środków spożywczych 

3 

Bezmagazynowy obrót paszami 2 

Rodzaj prowadzonej działalności - UTYLIZACJA Liczba podmiotów 

Zakłady prowadzące czynności pośrednie na ubocznych 
produktach pochodzenia zwierzęcego 

1 

Składowanie produktów pochodnych 1 

Usługowy transport ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego 

1 

Wykorzystywanie ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego do żywienia zwierząt 

1 

Zakłady prowadzące działalność techniczną na ubocznych 
produktach pochodzenia zwierzęcego i produktach 
pochodnych do celów poza łańcuchem paszowym 

1 

Pośrednicy w handlu ubocznymi produktami pochodzenia 
zwierzęcego nie posiadający magazynów 

1 

 
 
Od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. do rejestru prowadzonego 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelinie zostało wpisanych 65 nowych 
podmiotów działających na rynku pasz. Przeprowadzono 55 planowanych kontroli 
podmiotów nadzorowanych dotyczących spełnienia wymagań weterynaryjnych                      
z zakresu bezpieczeństwa i higieny pasz oraz ubocznych produktów pochodzenia 
zwierzęcego. W ramach Krajowego Planu Urzędowej Kontroli Pasz pobrano do badań 
33 próbki pasz i wody. W wyniku prowadzonych kontroli przeprowadzono                          
7 postępowań, w wyniku których wydano decyzje administracyjne w związku                           
z niespełnieniem wymagań określonych przepisami prawa z zakresu bezpieczeństwa 
pasz.  
 

W związku z zagrożeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków, podjęto działania 
edukacyjne informując Urzędy Miast i Gmin, Starostwo Powiatowe, Straż Miejską         
i Policję oraz Koła Łowieckie i Nadleśnictwa o realnym zagrożeniu, a także 
przekazując ulotki informacyjne skierowane do hodowców drobiu. Intensywnym 
nadzorem objęte były zakłady drobiu reprodukcyjnego, gdzie przeprowadzono kontrole 
i szkolenia. 
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          W uwagi na rosnącą liczbę  ognisk ASF w kraju PLW w Strzelinie na bieżąco  
prowadzi akcje informacyjne wśród rolników  - hodowców trzody chlewnej w zakresie 
stosowania zasad bioasekuracji wraz z rozprowadzaniem ulotek Głównego Lekarza 
Weterynarii. W związku z przypadkami ASF u dzików, nadal pozostają nałożone, 
ograniczenia związane z hodowlą trzody chlewnej w gminie Wiązów oraz gminie 
Borów 
          Na tych terenach prowadzony jest wzmożony nadzór nad hodowcami oraz 
kołami łowieckimi poprzez: bieżące monitorowanie sytuacji epizootycznej, stałą 
gotowość do podjęcia działań w przypadku zgłoszenia podejrzenia ASF u świń lub 
znalezienia padłego dzika. Podejmowane są również czynności w związku z ubojem 
oraz przemieszczeniami zwierząt w gospodarstwach położonych w strefie                              
z ograniczeniami I – gminy Wiązów i Borów, a także stały nadzór nad punktami 
czasowego przetrzymywania tusz w strefie objętej ograniczeniami, pobieranie prób do 
badań w kierunku ASF od dzików odstrzelonych.  
 

 


